
Saksnr: 2020/648-34
Saksbehandlar Sissel Øverdal
Dato: 20.07.2020

Til: Hovudutval for opplæring og kompetanse

Frå: Fylkesdirektør for opplæring og kompetanse

Inntaket skuleåret 2020 - 2021

Fylkesdirektøren for opplæring og kompetanse viser til pressemelding om første inntaket 2020, sendt utvalet onsdag 8. juli. I inntaket er følgjande endringar i høve vedteke tilbod gjort:

Kvam vgs

Det var lyst ut 2 klassar Vg1 på utdanningsprogrammet teknikk og industriell produksjon (TIP). På grunn av vanskar med å få kvalifiserte lærar vart det berre teke inn søkjarar til den eine av dei to klassane på Vg1 TIP i førsteinntaket. Fylkesdirektøren kan melde om at ein no har lukkast med å finne ei ordning med kvalifisert personale. I samråd med fylkesordførar vert det no 2 klassar vg1 TIP og søkjarane vil få tilbod om plass i 2. inntaket.

Kvam vidaregåande skule hadde ei oversøking på 9 elevar til vg3 studiespesialiserande (ST). Skulen hadde mange elevar på utveksling til utlandet førre skuleår, og det er desse som det med ein Vg3 klasse ikkje var rom for. I samråd med fylkesordførar har skulen fått utvida tilbodet med + 0,5 klasse på Vg3 ST.

Nordahl Grieg vgs

Fylkesdirektøren for opplæring og kompetanse har etter fullmakt i justeringssaka vedteke å ikkje setje i gang ein av dei to klassane Vg1 på utdanningsprogram medium og kommunikasjon ved Nordahl Grieg vgs. Det vil vere plassar for søkjarane ved andre studieførebuande tilbod i Bergensområdet. Den ledige klasseressursen vil bli nytta til å auke kapasiteten i yrkesfaglege tilbod, jf. pressemeldinga og elevar på venteliste.

Mo og Øyrane vgs og Flora vgs

Hovudutval for opplæring og kompetanse gjorde i justeringsaka vedtak om 4 klassar Vg1 bygg- og anleggsteknikk ved Mo og Øyrane vgs og to klassar vg1 bygg- og anleggsteknikk ved Flora vgs. Førsteinntaket blei dessverre gjennomført med feil klassetal. Fylkesdirektøren for opplæring og kompetanse informerte fylkesordførar og utvalsleiar om saka rett etter inntaket var gjort.

Resultatet av førsteinntaket er at 13 fleire søkjarar har fått melding om inntak til vg1 bygg- og anleggsteknikk ved Mo og Øyrane, enn der etter hovudutvalet sitt vedtak er plass til. I tillegg er det 13 søkjarar på venteliste til dette tilbodet ved skulen.

Ved Flora vgs vart det teke inn til 1 klasse vg1 bygg og anleggsteknikk. 14 søkjarar fekk tilbod om plass på vg1 bygg og anleggsteknikk i førsteinntaket. Det er ingen som står på venteliste.

Saka gjeld i alt 13 søkjarar. Ni av søkjarane kjem frå Sunnfjord kommune, seks av desse kjem frå Førde, og tre frå tidlegare Gaular kommune. Dei fire andre søkjarane kjem frå Gulen, Gloppen, Askvoll og Stryn. Sju har bygg- og anleggsteknikk som førsteønske, to elektrofag, to teknikk og industriell produksjon, ein sal, service og reiseliv og ein studiespesialiserande. 12 av dei 13 hadde Mo og Øyrane vgs som førsteval, ein hadde Hafstad vgs. Ingen av dei 13 hadde Flora vgs blant ønska sine. Åtte av søkjarane har berre søkt seg til tilbod på Mo og Øyrane.

Om førsteinntaket hadde vore køyrt med rett klassetal, ville seks fått tilbod om plass på eit av ønska sine, dei andre sju ville stått utan tilbod om skuleplass. Fristen for å takke ja til tilbod som er gitt i førsteinntaket i Vigo er onsdag 22. juli. Ut i frå svara som ligg i Vigo i dag, ser det ut til at svært få eller ingen takkar nei til plassane dei har fått på Mo og Øyrane og det er difor lite truleg at det vil bli ledige plassar på skulen på dei aktuelle utdanningsprogramma.

Fylkesdirektøren har snakka med og følgt opp dei 13 søkjarane individuelt. Dei har fått informasjon om kva tilbod som finst og moglegheit til å omprioritere ønska sine. Berre ein av søkjarane indikerte at han kom til å ta i mot eit tilbod på Flora vgs.

Alle søkjarane har fått brev om kva skuleplass dei er sikra i andreinntaket. Dei står framleis på venteliste både til vg1 bygg og anleggsteknikk på Mo og Øyrane og dei andre ønska sine. Ein har fått tilbod om vg2 køyretøy på Mo og Øyrane, ein om studiespesialiserande i Stryn, ein om bygg og anleggsteknikk på Knarvik vgs, to om bygg og anleggsteknikk på Sogndal vgs og ein om restaurant og matfag på Mo og Øyrane.

Moglege vegval

Alternativ A. To klassar Vg1 BA på Flora vgs og fire klassar på Mo og Øyrane vgs.

Denne løysinga er i tråd med det politiske vedtaket frå 2. juni. For dei elevane som ønsker det vil det vere mogleg å ta BA i Florø. Flora vgs har planlagt for to klassar på VG1 bygg og anlegg. Skulen hadde to klassar førre skuleåret og har tilstrekkeleg kapasitet og tilgjengeleg fagleg kompetanse. Skulen har eit godt omfang av samarbeidsavtaler med arbeidslivet og har gode moglegheiter for å sikre elevane relevant praksis undervegs.

Utfordringa er at ingen av dei 13 som no står utan tilbod hadde Flora vgs inne som skuleønske på nokre av vala sine. Fleire av søkjarane bur slik til at det kan vere vanskeleg å dagpendle.

I samtalane vi har hatt med søkjarane og føresette, og i breva som har gått ut, får alle tilbod om å gå på Flora vgs eller eit av dei andre ønska sine. Det er i dag ingen oversøking til den første Vg1 BA klassen som var oppretta i klasseordninga i Vigo ved Flora vgs og om dei 13 som får tilbodet ikkje takkar ja er det vanskeleg å sjå at det kan bli to klassar Vg1 BA på skulen.

Alternativ B. Ein klasse Vg1 BA ved Flora vgs og fem klassar ved Mo og Øyrane vgs.

Mo og Øyrane vgs hadde fire klassar på vg 1 bygg- og anleggsteknikk førre skuleåret og har førebudd seg på fire klassar også for kommande skuleår. Dei har tidlegare hatt fem parallellar på Vg1 BA og har verkstadar og rom, men det vil bli trengt med fleire klassar enn fire og skulen har ikkje tilstrekkeleg fagleg kompetanse på plass.

Hovudutfordringa med å auke opp med ein klasse i Førde er at det ikkje er lenge til skulestart og et kan ta tid å få på plass kvalifiserte lærarar.

Alternativ C. Delt skulestad

Delt skulestad mellom Flora vgs og Mo og Øyrane vgs har vore teke opp med dei to rektorane. I denne modellen er det tenkt at elevane får programfaga i Florø tre dagar i veka og tek fellesfag i Førde to dagar i veka. Dette gjer at dei fleste av dei 13 elevane får kortare veg til skulen to dagar i veka.

Ei utfordring med denne løysinga er at nokre elevar vil få to ulike skulestader å reise mellom, der ingen av dei to er heimstaden og kan trenge hybel to stader.

Ei slik løysing vil krevje mykje omleggingsarbeid. Begge skulane har planlagt neste skuleår og utarbeidd stillingsplanar og timeplanar for tilsette og elevar.

Fylkesdirektøren vil så sant råd er legge fram oppdaterte tal på møtet med omsyn til førsteinntaket som er relevante for dei 13 søkjarane.

Vedlegg: Døme på brev som er sendt dei 13 søkjarane

Vi viser til telefonsamtale med deg måndag 13. juli.

Tilbodet du har fått i Vigo er feil

Tilbodet du fekk om skuleplass på Mo og Øyrane Vg1 bygg- og anleggsteknikk var diverre feil. Fordi det var registrert feil tal plassar på denne linja på Mo og Øyrane, har vi teke inn for mange elevar til dette tilbodet. Årsaka til dette er ein sakshandsamingsfeil. Sidan du er ein av dei elevane med lågast poengsum, vil du få eit anna tilbod.

Vi beklagar sterkt at denne feilen går ut over deg. Vi skal gjere vårt beste for å finne gode løysingar i samarbeid med deg. Du vil få individuell oppfølging.

Du er sikra skuleplass

Du har blitt sikra skuleplass på Vg1 bygg og anleggsteknikk på Flora vgs. Du står på venteliste på Mo og Øyrane Vg1 bygg- og anleggsteknikk. Du står også på venteliste på dei andre vala dine.

Fleire inntaksrundar

Det er andreinntak 29. juli og tredjeinntak 10. august. Du er prioritert høgt på ventelistene. Det vanleg at det blir ledige plassar fordi ein del takkar nei til tilboda dei har fått.

Kva kan du gjere

Du treng ikkje å gjere noko i Vigo no. Når du får tilbod om skuleplass i andre- eller tredjeinntaket, må du svare på ordinær måte i Vigo.

Om du har spørsmål til innhaldet i dette brevet, kan du ta kontakt med Svein Jarle Svedal på e-post Svein.Jarle.Svedal@vlfk.no eller tlf. 57 63 81 52. Han kan også hjelpe deg om du vil endre ønska dine. For å sikre at eventuelle nye ønske kjem med i neste inntaksrunde, må vi ha melding om det seinast fredag 24. juli kl. 12.